(56) *Καὶ πρὸς τῷ ἀγιάζειν*. Tres Reggii, quatuor Colb., duo Coisl. πρὸς τό. At pro ἀγιάζειν, iidem Regg. habent, ἀγειν.

(57) *Σάκκοις*. Coisl. 1, σάκκω.

(58) *Ἀμβακούμ*. Reg. I, Ἀββακούμ.

(59) *Χρηστοῦ*. Sic decem Regg., septem Colb., duo Coisl. In Par. vero Χριστοῦ.

(60) *Εἰσακούσεις*. Quatuor Reggii, tres Colb. Irs. habent εἰσακούσῃ. Alii pene totidem εἰσακούσῃς.

(61) *Ἐπὶ*. Præpositio hæc deest in tribus Regg., sept. Colb., Coisl. 1, et Or. 1.

(62) *Γέγονε*. Unus Reg. ἐγένετο.

(63) *Καὶ θαυμάσατε θαυμάσια*. Sic LXX, decem Regg., sex Colb., Coisl. 1, et Pass. In Par. vero ed. θαυμάσατε, καὶ ἴδετε θαυμάσια.

(64) *Ἀλλὰ μικρὸν ἐμπροσθεν*. « Verum paulo ulterius; » id est, « paulo post; » et hic est vere sensus hujus vocis, ἐμπροσθεν, ut patet ex orationis serie. Quæ enim adjungit ex propheta Gregorius, non præcedunt, sed subsequuntur ea quæ prius posuerat, cum desumantur ex c. II. Habac. priora vero in c. I, reperiuntur. Eodem sensu hæc voce utitur Apost. Philipp. III, 14. Non bene igitur Billius, qui vertit, « Verum enim vero aliquanto ante. »

(65) *Προσθεῖναι*. Sic plures Regg. Alii, προσθῆναι.

(66) *Ἀνακαλεῖται*. Comb. « inelamat, quadam vocis contentione appellat. »

errorem vitium vocans : his autem proximos ἄβ A
ipsis potari dicens, ut respiciant ad tenebras animæ
ipsorum, et speluncas serpentum ac beatiarum, hoc
est, improbarum cogitationum domicilia. Atque hi
quidem tales sunt, et cum talibus doctrinis ad nos
sermonem habent.

LXI. Malachiam autem quonam modo dignam fue-
rit præterire, nunc quidem et graviter et acerbè
sacerdotes accusantem ac probris incessentem, ut
Domini nomen despicientes, quibusque in rebus,
adjungentem, in eo nempe, quod pollutos panes ad
altare afferant, cibos non primitias, et quæ ne du-
cum quidem ulli offerrent, aut, si offerrent, infamia
efficerentur⁶⁷, ea tamen factis votis omnium regi
offerant, hoc est, clauda, et ægra, et corrupta, pro-
susque profana et despuenda. Nunc autem divini
cum Levitis pacti eos submonentem (erat autem
illud vitæ et pacis), ac timore timere Dominum, et
a facie nominis ejus pavere⁶⁸. *Lex veritatis*, inquit,
erat in ore ejus, et iniquitas non est inventa in labiis
ejus. In pace rectum iter tenens ambulavit mecum,
et multos convertit ab iniquitate, quoniam labia sa-
cerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex
*ore ejus*⁶⁹. Causa autem quam præclara simul et
formidanda ! quia *Angelus Domini omnipotentis est*⁷⁰.
Atque maledictiones quidem eas quæ deinceps se-
quuntur, vitandi mali ominis causa, prætereo : ve-
ritatem autem pertimesco. Quod vero dictu mode-
ratiis simul et utilius est, *An dignum est*, inquit, *ut*
respiciam ultra ad sacrificium vestrum, aut suscipiam
*acceptabile de manibus vestris*⁷¹ ? tanquam scilicet
maxime stomachans, ac sacrificium ipsorum ob
ipsorum improbitatem repudians.